explanação sobre a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, esclarecendo

quais ações poderão ser executadas pelo Município, de acordo com o Plano de Ação

cadastrado na Plataforma Transferegov. Informou que o município foi contemplado com o

valor de R$ 41.698,66 (quarenta e um mil, seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e

seis centavos), do qual o valor de R$ 39.613,73 (trinta e nove mil, seiscentos e treze reais

e setenta e três centavos) será destinado para o Fomento Cultural, e o valor de R$

2.084,93 (dois mil e oitenta e quatro reais e noventa e três centavos) para o Custo

Operacional, que será utilizado na contratação de serviço de consultoria.